N-rii de Duminică 8 franci.
Se primumără la toate oficiile
poștale din țară și din afară
și la dd. colectorii.
Abonament:
pentru Austro-Ungaria:
Pe un an 12 fl. s. 24 cor.
Pe șase luni 6 fl. „ 12 ”
Pe trei luni 3 fl. „ 6 ”
N-rii de Duminică:
Pe un an 2 fl. s. 4 corone.

Nr. 14.—Anul LX.

Brașov, Duminică 19 (31) Ianuarie

1897.

Cașcavalul e dulce.

E lucrul naibii. Dacă cine-va se învață a se întinde meru la cașcaval și nimeni de nicăiri nu-i mai dă peste degete, în urmă crede însuși, că așa a fost scris în stele, ca al lui să fiă întreg cașcavalul și că nimeni nu are dreptul a se plânge, s'eu a-l trage chiar la răspundere, decât va mânca cu coje cu tot.